
N. 487 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi.

Cod. Fisc. e Partita I.V.A.00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it

segreteria@malettopec.e-etna.it

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

AREA AMMINISTRATIVA
COPIA DETERMINAZIONE N. 115-A.A./SEGRETERIA  DEL 30-06-2023

OGGETTO: Presa atto concessioni "contributi a valere sul fondo Comuni Marginali, al
fine di realizzare interventi di sostegno alle popolazioni residenti nei Comuni
svantaggiati". Indicazione elenco dei beneficiari del contributo di cui al
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2021, con
relativi CUP.

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che con determinazione n.81, area Economico Finanziaria, del 16/06/2022
è stato approvato lo schema di avviso pubblico per l'erogazione di contributi ai sensi
del DPCM 30 dicembre 2021 per l'annualità 2021 ed il relativo modello di istanza

Che con Determinazione n.167 del 14/12/2022 veniva erogato il suddetto contributo
per  3 istanze e con successiva determinazione n.37 del 23/03/2023 venivano
liquidate ulteriori 4 istanze per l'ottenimento del contributo in oggetto.

Vista la Determinazione n. 111 del 21/06/2023, della P.O. Amministrativa, di
approvazione del nuovo schema di avviso pubblico,  predisposto secondo le direttive
impartite dalla Giunta Comunale,  con delibera n. 28 del 21 giugno 2023, avente ad
oggetto la concessione di contributi economici ai sensi della lett. c) dell'art. 2, comma
2, del d. p. c. m. del 30 settembre 2021;

Vista altresì la determinazione n.114 del 30/06/2023 di accoglimento e liquidazione
di ulteriori 5 istanze presentate in adesione al secondo avviso pubblico.

Acquisiti i codici CUP, generati sul portale CUPWEB Tesor , associati a ogni singolo
istante.

http://www.comune.maletto.ct.it
mailto:segreteria@comune.maletto.ct.it
mailto:segreteria@malettopec.e-etna.it


Visti:
- l’O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;
- il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il d. p. c. m. del 30 settembre 2021;
- il vigente statuto comunale;
- il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso, visto e considerato

                                                   DETERMINA

Di prendere atto in via definitiva dell'elenco dei beneficiari di cui all'allegato A,
contenente l'indicazione dell'importo erogato e del Codice Unico del Progetto (CUP)

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di
Malettonella sezione "Amministrazione trasparente" Sovvenzioni contributi sussidi
vantaggi economici - Atti di concessione

Di dare atto che con la presente determinazione vengono  utilizzate € 59.697,00
delle risorse finanziarie ricevute dal comune di Maletto a titolo di contributo comuni
marginali pari a  € 68.931,93 per la  prima annualità 2021 ,  con una rimanenza di €
9.234,93 che se consentito potranno aprire ulteriori finestre di contributo;

di dare atto che il presente provvedimento verrà cronologicamente annotato nei
registri comunali appositamente istituiti.

Dalla Residenza Municipale, addì  30-06-2023

Il Responsabile del Procedimento Il Resp. P.O. Area Amministrativa
F.to ( SALVATORE SPATAFORA)

Documento originale firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.115 del 30-06-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2



Maletto, lì 05-07-2023

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOM. – FINANZIARIO
  F.to (  SPATAFORA SALVATORE )

   Documento originale firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente determinazione, ai sensi dell’art.16,
comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa, approvato con deliberazione G.M.
n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata pubblicata all’Albo onLine del
Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal            al           , a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì

Il SEGRETARIO COMUNALE
  F.to (  FALLICA PIETRO VINCENZO )

   Documento originale firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.115 del 30-06-2023 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3


